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1ELLIMISE HIND:
1 kuu postiga 50 senti
3 kuud .. 150 »

6 .. „ 280 „
1 aasta „ 550 »

Tellimisi wõtawad wastu
kõik postkontorid.

Kuulutuse hinnad: 1 mii
lini. 1 weerui kuulul kül
jel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti. Tööot-
simise kuulutused poole
hinnaga. Kuulutusi võe
takse wastu lehe ilmumise
eelpäewal kuni kella 12.

Me 57. Jõhwis, neljapäewal, 8. juunil 1933. a. V aastakäik.

Esimene ülesanne olgu

igaiel lellida
omale

Wabvikuwalilsuse ebainimlik laklika suuremale kasude lõikamiseks.
w* „Kckkuhcid“ jpensicm&ajeide näljapennide avwel,

TöölisKond otsib t«ge ja abi wabariigi «valitsuselt.
2. juunil peeti r. s. ..Võitleja"

ruumes Kreenholmi wabriku töö
liste peakoosolek. Koos oli 500
töölist. Koosoleku päevakorra ain
samaks ja valusamaks punktiks oli
tööliste vallandamise küsimus.

Koosolekut juhatas Ka lvi ja
protokollis Jõgiste.

Wabrikuwalitsuse poolt käitiswane-
maile vallandamise puhul esitatud aru
anne kanti ette koosolijaile. Selgus, et
Kreenholmi vabrikus tööolukord on
nüüd tõsisem kui kunagi varem.

28. mai hommikul kutsus wabriku
peadirektor käitiswanemaid oma juure.
Mindi wabriku juhi jutule kerge sü
damega, sest arvati, et tehakse teata
vaks uute tellimiste saabumist. Suur
oli aga üllatus, kui kuuldi, et vabrikut
haarab tööpuudus, mistõttu tuleb wa-
nawabriku ketruse- ja kudumise osa
konnad seiSma panna ja töölised
vallandada. Ketruse osakonnas on
23.000 värtnat. Töõtellimiste vähe
nemise tõttu on wabrikuwalitsus sun
nitud seisma panema 7—8000 värtnat
See arv kujundab nii suurt protsenti,
et vabrikuwalitsus leidis paremaks kõik
värtnad määramata aja peale seisma
jätta, sest poole koormatusega lööd
jatkata on litalt kulukas.

Kudumise jaoskonnas tuleb vallan
damisele 103 kudujal ja 4 ölitajat.
Kokku ketruse jaoskonna töölistega tu
leb vallandamisele 252 inimest. Praegus e
koormatuse juures jätkuks tööd ainult
20 päevaks. Uusi tellimisi on loota
alles hilissügisel. Et mitte kõiki töölist
ajutiselt vallandada, otsustas vabriku-
valitsus lõpetada töö ainult vanas
vabrikus.

Edast selgus, et wabrikuwalitsuse
ja käitiswanemate vahel olt järgmisel
päeval suurem nõupidamine. Leiti
moodus massilise vallandamise peh
mendamiseks, kuid vallandamist üldse
ei saadud ära hoida. Nimelt otsustati,
et wabrikuwalitsus võtab ette tööliste
majandusliku olukorra selgitamise. Kui
das see teostus, sellest töi aruandja
kujuka näite: wabrikuwalitsuse poolt
kutsuti üks vanem tööline kontorisse
ja küsitud andmeid tema Sraelatamise
võimaluste kohta. Wiimane ütles ole
vat end ainukeseks toitjaks perekonnas.
Tema ülalpidamisel on 2 alaealist last
ja kaks 80 aost. vanakest. Wabriku
kontoris anti mehele kätte sellejärgi
paber, mis fisaldas vallandamise
teate!

Üldse tulevad Kreenholmis praegu
vallandamisele vanad töölised, kelledest

Wtim jnT sis iile.
AwarÜ r*.-Jõe»uu reidil. Tugew tuul ajas laewa

Õigelt teelt kdrwnle,
4. juunil kell 7.15 jooksis piirituse-

emalaew „Raxus", lahkudes piiritus-
laadungiga R.-Zõesuust, suure tuule ja
mööna tõttu jõesuus madalikule. Kohe
peale laewa madalikule jooksmist, pal
gati Maxuse" kapteni poolt kõik ran
nas viibivad kalurite mootorpaadid
laeva madalikult päästmiseks. Vaata
mata kalurite pingitusile ei suudetud
laev madalikult päästa. Seepärast vii
di suurem osa „Raxuse" laadungist rei

dil seisvale inglise lipu all sõitvale
piirituse emalaewa „Atlantieu" pardale.

„Naxuse" madalikult päästmiseks
paluti appi aurulaev „Paul", mille
abil kolmetunnilise päästetöö järele
õnnestus „Naxust" lahti tõmmata ja
Narwajõkke ankrule pukseerlda.

Ülevaatusel selgus, etpiirituselaew
on saanud tõsiseid vigastusi. Paran-
dustõvde läbiviimiseks tuleb laev
tõsta kuiva dokki.

Kehvikute delegaadid vabastati.

mitmed isegi üle 50 aasta vabrikus
töötanud. Selle taktika põhjuseks on
asjaolu, et wabrikuwalitsus tahab
pääseda pensioni maksmi-
s e st neile töölistele.

WabrikutõöUste arwtr wähenemise ja suu-
renewa tööpuuduse kohta selgus ettekandest, et
4. jaanuaril s. a. töötas wabrikus 2131 töölist.
Parast seekordsest wallandamist jääb Kreen
holmi ainult 1404 töölist, seega mõne kuu
kestel on tööliste arm «vähenenud 730 töölise
ehk 340/g wõrra tööliste üldarwust.

Kuna Rarwa kolmes suures tekstiiltööstuses
tööliste olukord ühtlc-selt raske, sits kutsuti kokku
mõni päew tagasi kõigi wabrtkute käitiswane-
mad ühtseks nõupidamiseks

Tuldi stsusele, et wabarilgiwalitsus ühes
riigikoguga peaks seadusandlikul teel pidur
dama massilist wallattdamlst.

Tehti otsuseks 9. juunil kokku kut
suda ' nõupidamiseks koosolek, millest
palutakse osa võtta nende riigikogu
rühmade esindajaid, kes annud suuri
lubadust tööliste tvvolukorra paranda
miseks.

Kuulajaskonnast kuuldus selle ettepaneku
juures wahelehiiüdeid: «Nende läbi meie töö
olukord ei parane Sotsidel on ainult oma
ieiwatüsimus tähtis? Neil ei ole tähtis töö
liste majanduslik olukord. Ninamehed ja
nende abikaasad riietuwad ülitoredalt. A. Rei
naine kannab hermeliin-mantlit, kuna tööline
nälgib!"

Edast teatati käitiswanemate poolt koos-
olijaite, et eeltähendatud nõupidamisest wõta-
wad osa peaie sotsialistide ja kehwikute esin
dajate ka sotstaal-direktor Sonin, kohalik
tööinspektsioon, Eestimaa töölisübingute kesk
liidu esindaja, Narwa wabrikute esindajad
ja kolme wabriku käittswanemad.

Koosolek leidis, et wabariigi walitsus peaks
kiires korras maksma panema üldise sotsiaal-
kindlustusseaduse Otsustati maksta sotsiaal
kindlustuse fondi beaks teataw °/0 oma palgast
samal alusel kui haigekassa maksu tasumist
teostatakse.

Rõhutati, et sotsiaal-seadnsed, mis 14. aasta
jooksul pandud maksma, on muutunud meie
oludes wöõraekeks ja paremuste asemel koor-
mawad töölist.

Lõpuks võeti wastu tööliste poolt
resolutsioon, et Kreenholmi tööliste
peakoosolek palub wabariigi valitsuse
vaheleastumist tööliste massilise val
landamise seismapanemiseks ja vana-
duse ning tööpuuduse vastu kindlus
tuse sisseseadmist.

Koosolek, mis kestis üle 3 tunni,
oli kõigiti asjalik ja rahulik.

Rakvere Käsitööliste Seltsi ewaH#
Reedel, 9. juunil 1933. a.

liukuult
Kõnelevad:

A. Kereni, kaitsemin. ja J. Jaanšr, rkl.
Põhiseaduse muutmise tarvidusest.

Algus kell 7 õhiul.

Rakweres sosistatakse
Kohe on piinlik ja häbi rääkida

sellest loost, mis õieti suureks häbiple
kiks kogu Rakwere ja maailma mees
soole. Mõelge ometi: kaks naist peksid
tugeva mehe vaese omaks. Neid oli
kaks noort vallatut tütarlast ja too oli
Üks Rakwere tuntud tegelinski, kes
muidu on naissoo suurim vihkaja —
poissmeeski veel seepärast, oma kesk
eale vaatamata. Aga too mees muu
tub kohe, kui võtab vahest „weidi
tuju".

Mees pummeldas pühade ajal jälle
vähe ja sattus tujju. Läks Rahwaaeda,
et siin õhtuses videvikus sõlmida mõni
südantsulataw tutvus. Kuskil kauge
mal pargiteel kohtaski noorhärra kahte
tütarlast, kes ülemeelikufest lubasid en
dale hakata vastu rääkima kudruta-
vale tujusolejale. Tegid kohe õnnetud
näod, kui „onku" kurtis maailmaelu
raskusist jne., lööpisid ühesõnaga. „ Tu

jus" noorhärrast-wanahärra aga oli
veendunud esialgul, et kõik tuleb süda
mest. Istuti viimati tiigikaldale juttu '
vestma. Mõne aja pärast aga „onku"
läks õige pealetükkivaks, tahtis käe
panna tüdrukutele piha ümber. ,,Wahi
vanameest, me sulle mängime kevad
öist serenaadi!" kilkasid tüdrukud ja
asusid põõsastest murtud witsawagu
dega aktiivselt ,,armatsema." Peksid
alkoholiuimas abitu mehe vaeseomaks
ja veeretasid paksukese viimaks kaldalt
sogasesse tüki, kus see puristas hulk
aega kui vana hüljes, enne kui suu
tis pehmest põhjamudast jalad välja
kangutada ja müüri juure hüüda,
kust oma õllekõhukese üle upitas ja
vaikselt, märg kui kass, hiilis koju.
Purustas, jah, reaalsus vanahärra
ewadunelmi kohe plaksu pealt.

Hi-tta-tta.

Kurb pilt Uudeküla aherwartek
„Ema, tahan minna magama"...

sewalt söekspõlenud loomade, sigade,
hobuse laipu: „O!i tugew mära mul,
ei tea kellega nüüd saab põld haritud!"

Meie lehe toimetuse liikmed sõit
sid Uudeküla tulekahju teate saamisel
kohe mootorrattal kohale ja leidsid eest
tuhaks põlenud ja põlevaid hoonete-
rüsmed. OÜ näha nukralt hulkuvaid
taluomanikke, kes noruspäi käisid ringi
õhku haihtunud kodude vahel. Kur
vem on lugu veel seetõttu, et selle
küla elanikel ei ole hoonete püstitami
seks kõlbulikku metsa. Tardunud pil
gul vaatas perenaine lapsi, kes looje
nevas päikeses olid jäänud uniseks ja
palusid: „Ema ma tahan minna ma
gama!" Kuhu panna lapsed magama
eelseks ööks? Peremees vaatas kahjat-

Samal aja! põles maha Uudekülast
4 klm eemal asuvas Ärina asunduses
H. Kruusenbergi vana taluhoone.
Siin sai tuli alguse korstnast. Ahju
köeti naabrite hoiatusele waa-tamata
kuivade, vaiguste kuujekoortega. Liiga
äge tuli põhjustaski tuleõnnetuse. Oma
nik suurt kahju ei kannatanud, kuna
suurem osa vallasvarast päästeti ja
hoone oli kinnitatud.

5. juunil vabastati vahialt 23.
mail vangistatud SSSR-ist Narva
saabunud kehwikute erakonna saadikud:
Willem Friedemann, Kirill
T 0 0 t s, Maria S i l w e st r 0 w, Leon
hard J ll i s 0 n, Alide P ü r g e m a,
Susanne S a k e u s ja Johannes Tal-
b ach.

Teatavasti sõitsid eeltähendatud
isikud osavõtva 1. mai pühitsemisest
piiritaga. Venemaale sissesõiduks anti
luba 10-le saadikule. Et aga ^para
diisi" ihkajaid ei leidunud ettenähtud
arvul, siis sõitsid hilinemisega piiri-
taha 6 saadikut 3. mail. Neile sõitis
6. mail järele Kirill T 0 0 t s. Saadi-

küte sinna-saabumisel olid pidustused
läbi ja kõik teistest riikidest tulnud saa
dikud olid ringsõidul tutvunemas
SSSR-i majanduseluga.

Enne kui meie kehwikute yilinenuid
delegaate teistele järele saadeti, oli
neil kokkupuutumisi SSSR-i lehemees-
tega. Nad informeerisid lehemehi wale-
teadetega Eestist, tähendades, et
meie riigi elanike arvust on tööta ja
nälgib.

See põhjustaski saadikute vangis
tamist kodumaale saabumisel. Tulijate
tegevus Venemaal võeti siin eeluuri
misele.

piiril la*ti maha
karu.

Ööl vastu 6. juuni lasti Eesti-
Vene piiril Plüssa kordoni kohal maha
karu, kes tuli üle piiri Rõuk. Vene
maalt Eestisse. Loom surmati postil
seisva piirivalvuri Valtmanni poolt.

Mahalastud karu on umbes 12
puuda raske. Tema sisikonnast leiti
sipelgate pesa ja mõned rohulibled.

Traataed kohal, kust loom läbistas
piirijoone, on purustatud, postid maha
murtud ja traadid postide küljest lahti
kistud.

Pauluse koguduse
suurepärasele loterii-allegriile ja näite-
müügile kogus rohkesti osavõtjaid.
Võeti elavalt osa kõigist lõbustusist
ja külastati puhvetit nii ägedasti, et
mõnus kapakali oli läbi müüdud juba
peo haripunktil. Kiriku koor hr. Grus-
tami juhatusel efildas muude ettekan
nete seas eriti hästi viimistletud lau
lu. Koguduse juhtivate tegelaste poolt
peeti kõnesid.

Matsu ei tõsteta.
„Viru Hääle" toimetusele.

Palun ruumi anda järgmistele ri
dadele.

Teie lehe viimases numbris ilmus
teade, et kavatsus on Rakwere kinnis
varade pealt maksumäära tõsta 15%
pealt 20% peole. Teates ei ole küll
otsekohe öeldud, et see linnavalitsuse
kavatsus on, kuid selle oletamiseks on
otsekohene põhjus. Selle teate kohta
tuleb tähendada, et maksumäärade et
tepanekud teeb linnavalitsus, kuid lin
navalitsuses ei ole nad üldse veel
kõne all olnud ega saanudki olla, sest
hindamise tulemuste kokkuvõtted olid
seni tegemata ja linnavalitsusele esita
mata. Seega puudub sel teatel alus.

H. Awikson.
Rakwere linnapea.

Zeeh kooli,
kui ainukesesse kaubanduskooli lähe
mas ümbruses, on sisseastujate tung
õige suur. Seletatav on see asjaolu
ka sellega, et nimetatud kooli lõpeta
nud on seni peaaegu kõik saanud kohti,
kuna nad on õppinud praktilisi, elus

Kuul noore ueiu süda
messe.

6. juunil sai surma relvaga ette
vaatamatult mänglemisel Püssi val
las^ Silmuse asunduse elanik 26-aast.
neiu Gerda J i s k i l l. õnnetuses on
süüdi Kohtla elanik Meinhard Roode,
kelle käes revolver ootamatult lahti
läks, kusjuures kuul tungis lähedüses
viibivale I-le südamesse. Mõni minut
hiljem heitis neiu hinge. Kuna tege
mist on õnnetujuhtumiga, siis ei süü
distata R-i tapmises, vaid laskeriis-
taga ettevaatamatult ümberkäimises.

Rakwere Zeeh tütarlaste kommerts
gümnaasiumi lõpetajad 1933. a.

kevadel.
Eichelmann Hilda (cum lande), Eik

Salme, Etwerk Aino (cum lande), Raska
Liidia, Kelder Elsa (cum lande), Rello
Leida, Krihvel Johanna (cum lande)
Kuusk Loreida, Raumik Meta, Lauk
Helene, Lauri Beate, Mikiver Marta,
Männik Olga (cum lande), Ruulberg
Helmi, Pall Ella, Telbach Meeri (cum
lande), Serm Magda, Thalfeldt Lehte
(cum lande), Talpak Agnes, Tammik
Olga, Thomson Leonide, Vall Salme,
Rauden Ella, Õiglane Aino.

Isz maksis 55 krooni «niisutatud" ü ikonna eest.
Mõni aeg tagasi jalutasid paar

hästiriietatud, soliidset härrat, kes
näisid olevat väljast sissesõitnud, Rak
vere Vallimäe varemetes ja uurisid
parajasti all koobastes väljakaevamise
tulemusi. Äkki aga „sajab" ühele häv
rale ülevalt praost midagi kaela ja
terve ülikond on märg. ülalt kostab
aga poisikeste naeru. Välja rutates
suudeti tabada üks poistest, kes toime

tati politseisse, kus poiss tunnistas,
et ulakusega oli hakkama saanud saksa
koolis õppiv Rakvere tuntud kaup
mehe A. L. poeg. Poist isa kutsuti
kohale ja see palus kannatada saanut
leppida jn mitte asja avalikkuse ette
ei lasta, sest vastasel korral ähvardaks
poissi koolist väljaheitmine. Mees
maksis ..niisutatud" ülikonna eest
krooni.

OJ

Skaudid meisterwcisilusie eež.
Neljapäeval ja reedel ^»eab Narwa

skautide maleva eelmiste aastate ees
kujul meisterwõistlust kergejõustikus,
mis tõotavad kujuneda kohapeal kon-
kurentstrikkamaiks ja suuremaiks noor
te spordimeeste jõuprooviks. Võistlu-
stst võtab osa ligi 100 tuleviku-spordi-
meest. Ka tippsaawutistelt kujunevad
võistlused tähelepanuwääriwaiks, sest
skautide ridadesse on koondunud mit
med paremad Narva spordimehed:
Knbral, Krasstkow, Reismann, Ano-
witsh. Pruun, Palm, Kolk, Ilves.

2ltgC{}£ tarvisminevaid õppeaineid.

(avalikkude keskkoolide õigustega)

õpilaste vastuvõtmine
kõikidesse klassidesse äripäevadel kell 9—t ?, koõii kantseleis (Pikk t. 35)

Vastuvõfmine alamatesse klassidesse ilma eksamita vastavale lunnistusle
põhjal, kõrgematesse eksamiga kooli õpekavaie vastavalt

Peale üldhariduslike ainete õpetatakse eri õppeaineid: raamatupidamist,
masinakirja, ka uh. rehkendust, kirjandust j. n. e.

Võõrastest keeltest nõutakse saksa, inglise, ja venekeelt.
Eksamid 7., 8. ja 9. juunil 1933. a. Qümn. juures töötab algkool.
Vastuvõtmine algkooli eksamita vastavate tunnistustega.

Kooli juhatus.

Landsberg j. t. Võistlused peetakse 3
klassis: Eri-klass (vanus üle 18. a.),
A-klass (vanus 15. a.) ja Bälass (va
nus alla 15. a.). B klassis on olnud
igal aastal mõnedel spordialadel võist
les :\b kuni 60.

ühtlast on need kergejõustikuvöist-
lused ka katsevõistlust ks ülcciifUic skau
tide spordivõistluste wastu, mis pee
takse jaanipäeva vaigu Tallinnas.
Möödunud aasta! tuli Narva maleva
Nõmme ja Tartu malevate järele kol
mandale kohale, kuid käesoleval aas
tal on narvalast! kaguni kindlaid väl
javaateid tulla üldvõitjaks.

Kondiwaju aiapšatigu lõhkuja.
Kondivalus tuleb tihti ette igasu

guseid kaabaklust, muuseas lõhutakse
seal tihti maha aiaplangud. Keskmikeks
pühaks arestimajja oma transid järele-
mõtlema toimetati Herbmu K ü n i g,
kelle politsei koristas ftrct Tartu täna
vat magamas!, kus poiss peale plangu
maharebimist ja muude ..vägitööde"
sooritamist puhkas wiinaaurust.
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itaalia pühitses sõja aastapäeva.

Mussolirri wötab Roomas Colosseumi juures fasl,istliku paraadi wastn. Nõnda tule
tab Itaalia iga aasta erilise pidulikkusega meelde seda päeva, mil ta astus maailmasõtta.

Kaltfewäe kordamisöppused tõkestawad pasunakooride kontserti
Juubelilaulupeo tehnilise etteval-

mistuse alal keeb kibe töö muu hul
gas ka tegelaskonnale peawarju korral
damisel. Lauljate Liidu korteribüroo
peab leidma ulualuse 14.000 tegelasele,
kes laulupeole söidawad Väljastpoolt
Tallinnat. Need mahutatakse 45°de
kohta, peamiselt koolimajadesse. Pare
mad pealinna koolimajad reserweeritakse
naaberriikide esinduskooridele.

Korterite muretsemine lauljas-män-
gijaskonnale läheb maksma eelarwes-
tuste järgi pool miljonit senti, vaata
mata sellele, et korterite eest ei makseta
üüri. Uksi õled magadiskohtadele mak
savad 300-tuhande sendi ümber. Suuri
kulusid nõuab ka ruumide korrashoid.

Ajalehtede kuulutuste peale, mis
neil päiwil avaldati, tuli 45 pakku
mist õlgedele, kogusummas 30.000 puu
dale. Sellest jätkuks mitmeks laulu
peoks. Tegelastele külje alla juubeli
laulupeol kulub õlgi 5000 puuda. Os-
tu-müügi leping sõlmitakse neil päiwil
3—4 suurema pakkujaga. Laulupeo
õled moodustavad vähemasti kaks
kaubarongi. Peale tarvitamist õled
müüakse aluspõhuna.

Otsustades seniste ülesandmiste
järgi ei peaks tekkima raskusi ka laulu
peo külalistel peawarju leidmisega.
Lauljate Liidu korterite vahetalituse
büroole Tallinna raekojas tuleb põk
kumist erakortereile ja tubadele kaunis
rohkesti. Nõutakse toa eest keskmiselt 3
krooni öö-päewa eest. Pidades silmas
kitsaid tulunduslikke olusid, loomulikult
leiavad kasutamist odavamad pakku
mised. Tube reserweeritakse juba kau
nis elavalt kirjateel.

*

Lauljate Liidule on viimaseil päe
vil tulnud hulgaliselt kirju, milles
kurdavad peamiselt pasunakoorid, et
neil peaaegu võimatuks on tehtud esi
nemine juubelilaulupeol kaitsemi

nisteeriumi poolt korral
datud tagavarawäelaste
kordamisöppuste tõttu. Pal
jud koori meesliikmed on kutsutud kor-
damisõppustele ja need kestavad 22.
juunini. 22. juuni õhtupoolikul on aga
Tallinnas juba laulupeo peaproovid,
millest osavõtt on sunduslik, kuna sel
lest puudunud lauljad-mängijad kaota
vad õiguse esineda laulupeol.

Leides kordamisöppused tõkestavalt
mõjuvat laulupeo heale kordaminekule,
Lauljate Liit tuhandete lauljate pal
vel on otsustanud pöörduda kaitse
ministri poole, et laulupeo kooride te
gelased kordamisöppustelt vabasta
takse kaks päeva varem kui see näh
tud ette kaitseministri käsukirjas.

'Põhiseaduse muut*
mine võib muuvata
mitmeks aastak&m*

neks kcgu meie viigi
saatuse,
SeZIepärasi iga hedanih
lugegu enne hääletusi:
E.Maddison: Parlamentarism

Ja Eesti põhiseadus.
Elav Teadus nr. 17. Hind 1 kroon,

saada raamatukauplustes }a raudtee raa-
matukappides. Hinda kirjas ette saates
või posti Jooksev arvele nr. 20—36 maks
tes tellida Eesti Kirjanduse Seltsilt, Tar
tust.

Iile ..Elav TeaUase" iiMtisMie!

Sili Tartu uiaboMalai liit.
Pdhjuielfj» mürgel „Wan«muiie8(i riiglwanema Iidne

alal.
Sise-kohtuminister W. Roor-

berg kirjutas pühade laupäeval
kella 4 ajal alla määrusele, millega
suletakse Tartu Eesti vabadussõ
jalaste liit ühes kõigi osakonda
dega ja liidu varandus võetakse
aresti allg^ kuni liidu likvideerimi
seni ühingute ja nende liitude sea
duse paragr. 15. korras. Otsuse täit
mine pandi Tartu-Walga pefekti
peale.

Tartu vabadussõjalaste liidu sul
gemine sündis juurdlusmaterjali põh
jal, mida toimetati „Wanemuise" saa
lis riigivanema Jaan Tõnissoni kõne
ajal ja hiljem majast lahkumisel kor
raldatud skandaali puhul. Wahejuhtum
leidis seal aset teatavasti läinud nel-

SININE LILL

japäewal.
Muuseas on selgunud, et enne kõ

nekoosolekut on koosolekuid pidanud
29. mail Tartu Eesti vabadussõjalaste
liidu juhatus ja 30. ning 31. mail
liidu allüksuste juhid, niinimetatud
kompaniide pealikud. Neil nõupidamis
tel on otsustatud koonduda võimali
kult rohkel arvul kõnekoosolekule, et
riigivanema vastu demonstratsiooni
toime vauna. Otsus tehti teatavaks
liidu liikmeile, kohustusega ilmuda
koosolekule enne selle algust vabade
kohtade okupeerimiseks. Tartu Eesti
vabadussõjalaste liit on valitsuse ar
vates avaldanud tegevust, mis äh
vardab avalikku julgeolekut ja rahu.
See ongi põjuseks liidu sulgemiseks.

KOHUSTAB!
On olnud meil tänavu juba wal-

gelille- ja muid päevi, kus koputati
ühiskonna ohvrimeelsusele, — nüüd tu
leb siis — looduse ilusamal ehtimis-
ajal — sinine lill.

Kelle nimel ta tuleb ja mida ta
tahab?

Ta tuleb terve, karske, elujõu
lise ja õnneliku Eesti kodu nimel,
rahulikult ja üksmeelselt oma kohuseid
kandva ja üksteise hea käekäigu eest
hoolitseva perekonna nimel, oma
vanemaist hea eeskujuga kõige hea
poole juhatatud õnnelike laste nimel.
Ta tahab, et oleks vähem joomakire
ohvreid, et ei hääbuks Eestis võitlus
alkoholi vastu hoopis ega kustuks al-
koholikapitali ründamiskisas rahva pa

rimad instinkte vastulöögile kutsuv
hüüd.

Kodanik! Kui sinise lille müüjad
korjanduskarpidega 10. ja 11. skp. Si
nu ette astuvad, siis ära mine kül
malt mööda. Wast leidub — raskest
ajast hoolimata — siiski mõni sent, et
toetada ligimesearmastuslist karskus-
tööd kogu meie rahva keskel. Olude
sunnil on riiklik toetus sellele tööle
äärmiselt väikeseks jäänud, — nii on
nüüd sõna seltskonnal.

Nii siis — omanda sinine lill ja
sellega ühes see teadmine, et oled jõu
du mööda kaasaaidanud võitluses ühe
suurima pahe vastu, et oled toetanud
ühte laiaulatuslikumat inimarmastuse

tööd. — ss —

JOHWI PARK SULETUD.
Selleks naib guuduwat aga seaduslik alus,
Päev enne suwistepühi seati 4.

pataljoni poolt Jõhvi parki viivatele
väravatele üles sildid, millel keela
takse , kõvasti" eraisikutele parki minek.

4. pataljoni alasse kuulub umb.
pool Jõhvi pargist. Sellele osale ehitas
pataljon möpd. suvel aia ümber ja
tänavu, nagu tähendatud, suleti park
täielikult. Pargi tagumise osa kohta küll
sulgemised otsekohe ei käi ja seal nii
suguseid hoiatuslaudu ei ole, kuid ja.
lutajaile on ka see osa niisama hästi
kui suletud, sest nimetatud pargi tagu
misse ossa pääseb ainult pargi esimese
osa kaudu, mis aga nüüd suletud.

Umber pargi' on eraisikute maad ja
need on juba teatanud, et nemad oma
maa kaudu parki käia ei saa lasta.
Kuigi see oleks võimaldatud, siis tuleks
jalutajal, et parki pääseda, pool kilo
meetrit ennem porist maad mööda käia.

Pargi sulgemise vastu on Jõhvi
seltskonnal aktsioon käimas, iseäranis
veel sel põhjusel, et Jõhvi park 1927.
a. vabariigi valitsuse otsusega avalik
kude rahwaparkide võrku võetud.
Esinetakse palvekirjaga vabariigi va
litsusele pargi sulgemise vastu ja on
loota, et Jõhvi ja ümbruse rahvas
jällegi ilusat parki saab kasutada.

Rahwas sõitis „grüünesse‘f.
Suur tung raudteel. — Rongid kolmekordses suuruses.

Möödunud suviste pühi! valitses
raudteel haruldaselt suur sõitjale tung,
millist pole enam aastaid nähtud. Pü-
hadelaupäewa lõunal Narvast väljuva
rongiga rohelisse sõitjaid oli nii palju,
et piletite ostjate „saba" ulatas jaamast
välja ja lookles kõnniteel. Keegi rei
sijaist tähendas „saba" kohta, et vii-
mane piletiostja võiks vabalt „ New-
P orgis" pühade tuuri sisse võtta, enne
kui järjekord temani jõuab. Et enne
õhtut Tallinna poole rongi minemas
ei olnud, siis saadeti lõunane rong
välja umbes kolmekordses suuruses ja

25 minutit hiljem, seega võimaldades
kõigile reisijaile muretseda piletit. Ka
õhtune rong saabus reisijate rohkuse
tõttu Narva 1 tund hiljem.

Marutaud teeb koerteomanikele
liiga. Kohtla elanik August Kaert ja
N.-Jõesuus elutsev Maria Balder hoi
dusid alati seaduse vastu eksimisest.
Nüüd nad aga unustasid, et elavad
marutaudi-kahtlases piirkonnas ja la
sid koertel vabalt liikuda. See eksimus
registreeriti politseis.

Tõlge Ungari keelest.
- ; 29.

Hartley kuivatas pisaraid ja küsis, end rahule
sundides:

„On teil wast mõni kava valmis?"
^Loomulikult. Kõnelesin teile sellest juba lennukis".
„Andestage, ma ei mäleta seda enam hästi. Ml?

pea on tütre abiellumisest peale nii segane, et mälu
mind sageli petab'.

^Ülesanne on väga lihtne. Weagant röövis teie
tütre ja ta abikaasa ainult selleks, et hankida Cal-
will'i varandus enesele. Ta vajab oma ettevõtteks
palju raha ja leidis kõige otstarbekohasema olevat
raha sel teel saavutada. Meie peame nüüd Wea-
gantile tegema selgeks, et ta üldse midagi ei saa,
kui ta vangid vabaks ei lase; sellevastu aga juhul,
kui ta vabastab mr. Calwilli ja ta abikaasa, ta
saab meilt poole varanduse".

„Andestage mu uudishimu: milline huvi teil on
pikema jututa loobuda poolest pärandusest?"

„Tahan olla otsekohene. Testamendi tähtpäev on
ligi. Mu leping aga lõpeb juba enne seda. Mul ei
oleks mingit kasu, kui ühing saaks selle hiigelva
randuse. Olen aga äriinimene ja sellepärast mõtle
sin välja kava, mille järele ühingu nimel — mil
leks mul täieline õigus — lepikstn kokku Weagant'-
iga viiekümne protsendilisele ühetasasele kasule. Nii
teie saaksite tagasi oma tütre ja mina oma protsen
tuaalse osa provisionina. Nii-flis ma ei ole sunni
tud oma lepingu pikendamise pärast läbirääkimist pi
dama, sest pean tunnistama, mulle see oleks väga
ebameeldiv. Peaksin oma nõudmist kuidagi põhjen
dama ja läbirääkimiste tulemus muuseas oleks vä
ga kaheldav?

Mõistan. Ja kuidas kavatsete Weagant'iga
ühendusse astuda?"

„Iätke see minu hooleks."
Harley'le ei olnud ta reisukaaslane just väga

sümpaatne, ent olles mures tütre pärast, ta surus
alla oma ebameeldiva tunde. Ta usaldas Lambey'd,
kes jättis teda kohe hotelli üksi.

*

Järgmise päeva õhtul mr. Hartley ja mr. Lambey
vahel leidis aset järgmine kahekõne:

„Teie jääte veel siia?"
„Tütreta ma ei sõida tagasi."
„Asjata vaev!"
„Tean seda, kuid — vaatamata sellele — ma ei

muuda oma otsust."
.Siis hüvasti, mr. Hartley. Palju õnne. Näete,

ka mina tulin asjatult siia maailmajakku. See kiri
hävitas kõik mu lootused," ja mr. Lambey vaatas
seda öeldes laual lebavale kollasele kirjapaberile.
„Lootfln, et see teekond kindlustab mu vanadus
päevade heaolu, kahjuks aga pidin pettuma!"

Mr. Lambey lahkus, jättes mr. Hartley üksi oma
murega. Asjatult püüdis õnnetu isa lugeda kollasel
paberil tantsisklewaid tähti. Lõpuks siiski ta suutis
suuri vaevu saada aru kirja mõttest:

„Mr. Lambey!
„Olete korduvalt püüdnud astuda minuga ühen

dusse. Minu hotellis olevad salakuulajad kuulsid
teie ja teie kaaslase kõnet. Nii-siis tunnen teie soovi.
Teie pakkumist ma ei saa kahjuks võtta vastu. Pi-
dage meeles, et Edward Weagant kunagi kellegagi
ei ole ajanud musta äri ja seda ka kunagi edaspidi
ei tee. Mis puutub pärandusse, siis teil ei tarvitse
olla mures selle pärast. Ka teie ühing ei saa seda.
Uskuge mind, kui ma kord juba olen seda öel
nud. Wõite lohutada mr. Hartley'd. Ta kaunile
tütrele ei juhtu midagi halba. Kahjatsen, et pidin
tema ja ta abikaasa viima kaugele. Ei saanud aga

teha teisiti!" Weagant.
Piinatud isa pistis kirja taskusse ja sammus

pilditelefoni juure.
„Hallo, transkontinentaal Beam-jaam... Hallo...

Here Beam-Station, please... Palun ühendada 40-007
Kilocyhs, London-Wronghton... jah, mä ootan...

Wronghton? Palun Waurhall 2056—982."
Kohe ilmus pilditelefoni piimaklaasile proua

Hartley hall pea. Ta vaatas küsivalt abikaasale,
kes hakkas kõnetama: „Armas laps, pean jääma siia.
Ametiasutustes öeldakse küll, et kõik otsimine, kõik
ootamine olevat asjatu, mina aga ei hooli sellest
ja jään. Rõõmustab mind, et oled samal arvamisel.
Siin ma olen vähemalt talle lähemal kui Londonis.
Mul on tunne, et me teda varsti jälle varsti näe
me. Ning meie kohus on, Mabel, seda tunnet us-
kuda. Palun sind väga, ära tegele minu ära olles
majapidamisega, ära tee endale üleliigseid muresid.
John on ju Ewe!yn'i juures. Lambey külastab sind.
Ära usu rumalust, mida ta sulle jutustab? Kaugel
teisel maailmaäärel võitles ema sangarlikult, et mit
te valjult nutma plahvatada.

Ta ei tahtnud kurvastada oma meest. Ent tele
fonikõne lõppedes valu leidis väljapääsu — pisa
rad voolasid üle mrs. Hartley lubiwalge näo, saa-
detuna südantlõhestavast nuuksumisest.

Teine jagu.
Hevegolis*

Vangid.
Hiigelsaal, mille parketil tantsis elegantne pub

lik eetrilaintekapelli helidel, otse hiilgas valgustu
sest. Edward Weagant, kes täna oli korraldanud
Aeropolise ohvitseridele meelelahutusõhtu, istus
mõttes saali ühes nurgas Lucy ja Aeropolise kul-
tuurnõunik Noger O'Brien'iga, kes jälgis oma tütre
Gypsy tantsu. Kapellmeister tõstis käed viimast kor-
da: eetermuusika katkestus ja Gypsy ruttas Shetawail
palgeil isa juure.

„Oli nii kena, isakene. Lee on oivaline tantsija."
Gypsy kavatses istuda isa juure, ent tantsuhelid
meelitasid paarikest jälle saali keskele.

„Algab uus tants ja lubasin Lee'le ka selle," üt
les tütarlaps diivanilt üleshüpates ja kadus juba
järgmise! hetkel tantsijate sekka. Mõlemad mehed
vaatasid talle viivuks vaimustatult järele, tõusid
siis istmeilt ja suundusid saali vasakpoolsesse külge.

57.

Eilhileul&id
Peipsist Vivu rannikuni.
Suwemuufika algus

N-Iõesuus.
publik jai rõhule.

Kolmandal pühal avati Narwa-
Jõesuus „ ametlik" suvemuustka-hoo-
aeg. Narva sümfooniaorkester, milline
täiendatud rea mängijatega väljast-
poolt, eksisteerib oma praegusel kujul
alates 1. juunist N. Goldschmidtt juha
tusel. Nagu meie lehes varemalt too
dud, Narva linna sümfooniaorkester
hakkab mängima nii Narvas kui ka
N-Iõesuus. Kolmandal püha! orkest
randid sõitsid ISesuhu, kus oli mäng
kella 4—6 p. l. Kuursaali ette oli ko
gunenud kaunike palistus publikut,
kelle hulgas ei puudunud ka alevi-
vanem Iostman. Publik jäi orkestriga
väga rahule ja siit-sealt võis kuulda
hääli, et alles nüüd saab suvitaja õi-
get orkestrit kuulda — seni on Jõe
suus olnud ainult puhkpillimuusikat.

Lõpetanud kell 6 mängimise, or
kestrandid ruttasid kell 6.15 laevale,
et kella 8-10 mängida Pimeaias...

fiarwa wõitis Kotka.
4. juunil kell 4 p. l. oli Narva lin- r

naspordiväljal linnadewõistlus jalg-
pallis. Kohtasid Soome Kotka linna ja
Narva koondusmeeskonnad.

Narwalasil tuli esimesel poolajal
mängida vastutuult. Kuigi tugev tuul
tegi takistusi, saavutasid narvalased,
olles ülekaalus, värava 1:0, mis jäigi
esimese poolaja lõpptulemuseks.

Teisel poolajal narvalased olid
tuule soodustusel väljal peremeheks.
Külaliste võrk sahises 6 korda, seega
lõpptulemus 7:0 Narva eduks.

Väravaid lõid narwalasist: Raud-
kell (Astra) — lv., Iürgens (Astra)
— 1 w. ja Piiber (Võitleja) — 4 vä
ravat.

Narwa kahaneb.
1. juuniks oli Narva aadressbüroo

andmeil Narwa linnas elanikke 24 221
inimest, nendest 10.519 meest ja 13.702
naist.

Kuu jooksul asus Narwa elama
413 meest ja 506 naist, kokku 919 ini
mest. Sama aja jooksul lahkus 578
meest ja 637 naist, kokku 1215 inimest.

Kuna 1. mail oli Narwa elanike
arv 24.517 inimest, siis on kuu kestel
see arv kahanenud 296 elaniku võrra.

Arvatavasti on see tiigitud as
jaolust, et paljud söidawad maale tööle.

Wergls hea kalasaak.
Ei jõuta püüda rohket kala.
Wiimasel nädalal üllatas wergilasi

rohke kalasaak. Siiani oli räimi seal
vetes vähe, nüüd aga ei suudeta ühe-
öist kalasaaki ühekorraga raudagi toi
metada.

Praegu harrastatakse n. n. mada
liku püüki. Selleks sõidetakse õhtul
rannast kümneid klm. eemale madali
kele ja lastakse seal võrgud vette.
Ööbitakse kohapeal ja hommikul sõide
takse tagasi, kusjuures öösine püük on
annud rohkesti saaki — paadid on
ääreni räimi täis. - r

Uputas koera naabri kaewu.
Peetri valla elanik Jaan Kuiva ka-
vatses oma koera surmata. Kuna me
hel puudus relv, siis toimetas ta huk
kamise õige omapäraselt. Öösel sam
mus ta koeraga naabri Peeter Lellepi
talu õuele, kus viskas koera naabri
mehe kaewu!

Nii sai mees küll loomast lahti,
kuid kas ta pääseb karistusest, on
küsitav.

Raudteesaadetised müügile.
19. ja 20. juunil kell 10 hommikul

tulevad müügile väljaostmata kauba
saadetised, leitud asjad ja väljavõt
mata hoiule antud käsipakid järgmiselt:
pagasi 3 kohta, kompvekke 1 koht, plekk-
nõusid 1 koht, riist 2 kohta, nuudleid
1 koht, trükitähti 1 pakk, puust saapa
kontse 1 pakk ja walmisriideid 1 pakk.

Vigastus töö juures.
Neil päevil raudtee puutööline

Aleksander Tomberg, 33. a. vana, ol
les raudtee sauna ehitustöödel, saagis
ehitusel tarwitawaid laudu. Selle toi
mingu juures libises saag puust välja
ja vigastas saagija pahema käe kolm
sõrme, tekitades luuni ulatavad haa
vad. Arstiabi anti wigasaanule raud
tee ambulantsis. /. ^:il,

“Raudteeäärne maaala
sättis. v.

Pühade-laupäewa keskpäeval süttis
Püssi jaama juures 248 klm. tead-
mata põhjusel raudteeäärsel maaalal
kulu. Kuigi põlemist märgati kohe,
jõudis tuli siiski levida umbes 1000
ruutnieetrilisele maaalale. Kohale ru-
tanud raudteelast! õnnestus tuli kus-
tutada.

Meie leht
on Tele parem eõber.
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flidam 'Bachmann,
Riigikogu liige.

Sellepärast, et: 1) riigikogu eelnõus
on jäänud püsima parlamenta
rismi põhimõte. Teiste sõnadega:
meil selle eelnõu järgi pole karta dik-
tatuuri, isiku wõi ühe rühma või-
mutsemist riigi walitsemisel. See eel-
nõu kindlustab rahwale ja ta esindu
sele tema põhiõigused, nagu see wälja
on kujunenud kõigis wanemais kultuur-
riiges (riigi eelarwe — rahwa raha üle
otsustamisel jne. W. eelnõu 88 53, 60,
p. 10, 61, 6b j. t.).

2) eelnõu toob meile riigiwöimu
jaotamise põhimõttel kindlailmelise, era
pooletu walitsuswõimu w a b a r i i g i
presidendi kujul, milline wõimu-
instituut on täiesti tarvilik meie liig
kitsarinnaliste ja erkhuwiliste rühmi
tuste taltsutamiseks ja riigivõimu ta
sakaalustamiseks.

3) See eelnõu tundub juriidiliselt
täiesti küpsena ja meie rahwa rõ
huma enamuse tahtele ning arusaami
sele wastawana.

4) põhiseaduse muutmise eelnõu lä-
bikukutamise kõrwal tekiks meie riigile
ja rahwale ootamatuid raskusi nii sise-
kui ka wäliswaenlaste poolt.

5) olles ise peremehed omal maal
ja omas riigis peame oskama õigel
ajal parandada oma elujärge. Pa
randades põhiseadust seda riikliku
elu alusmüüri — parandame seega
igaüks ka oma rahwa isiklikku elujärge.

Sellepärast — kõike ülaltoodut weel
kord rõhutades — hääletan ise ja soo-
witan igal riiklikult mötlewal'kaasko-
danikul hääletada 10., 11. ja 12. juu
ni! põhiseaduse muutmise poolt.

August fifuude
M.-Jõesuu „ Kalju* esimees, oma
valitsuse* ning seltskonnategelane.

Pooldan põhiseaduse muutmist ja
ühes sellega presidendi instituudi waja-
dust. Meie praegused kriisitamised näi-
Lawad küllalt selgelt, et riigis puudub
autoriteetne peremehelik juht. Rahwas
on enam-wähem teadlik selles. Koha
pealse meeleoluga arvestades i saab
Narwa-Iõesuu alewis enamik põhisea
duse poolt hääletama.

üleksander Toomel
tegelik põllumees JõhwlTwallas,

end. riigikoguliige.
Maarahwas pooldab põhiseaduse

muutmist, seda näitas möödunud aas-
tane rahwahääletus täielikult. Maa-
rahwa seisukohad ei muutu nii ruttu.

SLugust Knuiide,
Narwa Ühispanga nõukogu liige.

Põhiseaduse parandamine ei ole
enam soowitaw, waid otse hädotarwllik.
Minule saadeti koju vabadussõjalaste
poolt wäljaantud raamatuke, kus mõle
mad muutmise kamad on äratoodud ja
sellejärele jõudsingi kindlale seisukohale,
et 10. 11. ja 12. juunil tuleb kõigil,
kes Eesti > riigile paremat tulewikku
soowiwad, poolt hääletada. Hääletusest
eemale hoidmine pole ka põhjendatud.

Jaan Culs, Narwa linnapea. *
Austan rahwast ja wabariiki. Juu

nis rahwahääletusele tulem põhiseaduse
muutmise eelnõu on rahwa tahtel koos
tatud ja rahwaestndus — riigikogu —
on selle röhuwa enamusega heaks kiit
nud. Kes pooldab põhiseaduse muut
mist ja siiski hääletab 10., 11. ja 12.
juunil wastu, see on ka rahwa röhuwa
enamuse paremate püüete ja Eesti
rahvusriikluse heakäekäigu vastu.

Usun, et Narma linna tublid koda
nikud ei lase end eksiteele viia, waid
hääletavad kõik 10. 11. ja 12. juunil
põhiseaduse muutmise poolt, r

Karl Ülem
kohtu-uurija

15 aastat sagedasi walitsusekriisita-
misi, erakondade võimutsemist ja de-
magoogitfemist riigikogus ja mujal on
näidanud, et meil ja meie põhiseadu
ses on miski, mis ei ole korras. Riigis
puudub kindel peremees. Uus põhisea
dus, õigem muudetud põhiseadus, mil
line koostatud kogemuste põhjal meie
riiklikust elust ja mis tuleb rahwahää
letusele 10., 11. ja 12. juunil' s. a.
püüab seni vigadeks osutunud reegleid
parandada. Et see meie riikliku elu
tervendamise kaasa toob, see on selge
ja sellepärast hääletangi põhiseaduse
muutmise poolt. ,

<Pr. W. Sõster, naisliik. tegelane.
Põhiseaduse muutmisest sellasel ku-

jul, nagu ta tuleb rahwahääletusele,
loodan ja usun meie üldise olukorra
kindlustamist. Ma pole küsi veel het
kegi kahelnud, et meie wabadus võiks
minna kaotsi ja vaatamata.kõigele
virisemisele ning halisemisele elatakse
meil, s. t. meie väikesel kodumaal tu
hat korda paremini, kui meie suure
naabri mail wõi kui elasid meie, esi-
wanemad waewalt paar istlmpölwe

tagasi. . „
Vastikuks on aga muutunud ot

satu demagoogia, millega meil püüa-
wad pääseda võimule rühmad ja isi
kud, hävitades rahwa hinges aususe
ning õigluse mõiste. Olen kasvanud
ajajärgus, kus oli isikuid, kellele mõel
des tundsime austust ja lugupidamist.
Praegusel ajal neid ei näi olewat,
kui uskuda osagi sellest, mis isikud ja
erakonnad üksteisele kaela veeretavad.
Olen.elukutselt õpetaja, kaswataja.
Tunnen ja usun, et noortel peab
olema õ i l s a h i n g e l i si, ausa-
meelseideeskujusid.

Vastasel korral kaob kõik, mis hin
ges head ja ilusat ning meie rahwas
muutub tunde-elult madalaks ja hal-

wakS. ; ,
J, Weber tööstur, Narwas.
Kaugele meie nii jõuame, kui ai

nult vastu hääletame, nagu seda ta-
hawad wabadussõjalased. Kui waba-
dussõjalased oma põhiseadust hääleta
misele panevad, siis hääletavad jälle
need wastu. kes nüüd poolt, hääleta-
wad. See on jutt linnust törwasel
katusel: tõmbas noka lahti, saba jäi
kinni. Põhiseaduse muutmine on hä
davajalik.

J. Hammingf
Narwa linnavolikogu juhataja.

Tegelik elu on näidanud, et meie
15 a. eest wastu wöetud põhiseadus,
nii modern kui ta ka ei ole, sisaldab
siiski mõningaid puudusi, mis halva-
wad meie riiklikku arenemist ja juhti
mist. Möödunud rahvahääletusel olin
muutmise wastane, sest leidsin, et tol-
leaegne kama oli liig pealiskaudselt
kokkuseatud ja puudulik ja tema was-
tuwõtmine waewalt oleks tervenda
nud meie riiklikku elu. Olen ka vaba
dussõjalaste" kawa wastane, sest see
annab presidendile sarnaseid ennekuul
matuid õigusi, mis muudaksid ta kõik-
wöimsaks diktaatoriks wõi monarhiks,
millist maailm weel pole näinud.

Riigikogu poolt wastuwõetud kawa
on aga põhjalik, asjatundlikult wii-
mistletud ja vastab meie elu nõuetele
täiel määral, tema wastuwõtmine ai
tab suuresti kaasa meie elu ummikust
wäljawiimiseks ja sellepärast hääletan
muutmise poolt, kindlasti lootes, et
kõik riiklikult mõtlejad kodanikud tee-
wad samuti.

fiLdw. Johan Kuusk,
Linnawolinik.

Et meie praeguse põhiseaduse jä
rele on riigikogu kätte läinud peale
seadusandluse ka weel suur osa valit
suse võimust, mille tõttu walitsus on
muutunud liiga kõikuvaks ja täiesti
ärarippuwaks riigikogust, mis ei ole
riigielus normaalne kord ja et nüüd
hääletusele tulewa kawa järele wõi-
mude wahel saab puuduw tasakaal
maksma pandud ja walitsufe wöim
presidendi instituudi sisseseadmisega
saab tarwillkult iseseisvaks ja töövõi
meliseks tehtud, sellepärast pean wa-
jaliseks hääletada 10., 11. ja 12. juu
nil põhiseaduse muutmise kawa poolt.

Ütleks. Helä/ew
Jõhwi wailawanem.

Rahwas tahab paremat põhiseadust
ja ükskord rahwas jääb ka selle. Ar
van, et see tuleb juba juuni kuus,
kui liNnarahwas peaks ka ühiselt maa-
rahwaga poolt hääletama. f

- Saksa natside juhte.

Küla põles tuhaks.
Tulemöll Wiru-Z8rwa piiril Häwitas 5 talu hooned.

Reede päewal häwitas tuli Viru
maal Nõmmküla vallas Uude-
küla külas viie talu hooned täielikult,
ühe talu hoone osaliselt ning ühe kau
gema üksiku talu väiksem elumaja. Tu
les hävines suur osa talunike maja-
kraamist, põllutööriistu, masinaid, loomi
ja muud wara. Uldkahju arwatakse
töuswat 3 miljoni sendi peale. Tule
kahju vastu olid majad ainult osali
selt kinnitatud. Üheksa perekonda jäi
peavarjuta. Tuli sai alguse Karl-Uude-
külli talust, kus teenija Lisette L e n t s
oli jätnud järelevalveta karjaköögis
küdema ahju. Küla hooned asusid li
gistikku, nii et veelgi suurema tulehü-

daohu hoidis eemale tuletõrje kiire ko-
haletulek Väike-Maarjast, Rakwerest ja
Tapalt. Viimane saabus Tapa polit
seikomissari korraldusel kohale eraron-
gil. Tules hävinesid täielikult peale
Karl Uudekülli taluhoonete weel Jaan
Uudekülli, August Uudelinna,
JoosepUudewälja ja KarlG r au-
n i talu hooned, Johannes G r a u n i
talu aidad ja laudad ning Hans Uu
dekülli wäike elumaja. Kokku hävines
17 hoonet ning jäid peavarjuta 26
inimest. Kõik nimetatud külas elutsevad
talunikud olid omawahel enam-wähem
sugulased, mispärast ka küla kannab
Uudeküllide suguvõsa nime.

Poonu kasejuure küljes.
Hukweve

Pühade reedel leiti Rakvere linuamet-
sast Palermost, enamlise terrori ohvrite
hukkamiskoha lähedalt poonult Rakveres,
Transwaali nul. nr. elutsenud Rein
Willberg, 50 a. vana, kes oli tuntud
Rakveres ja ümbruses „Pika Reinu" hüüd
nime all.

' Poonu leidsid metsast poisikesed, kes
olid seal mänginud. Nagu selgub ma
hajäetud kirjast, on tegemist enesetap
misega elutüdimusest, nagu ta ise tä
hendab, et „Ei suutnud oma elujärge
parandada".

R. W. oli tuntud alkohoolikuna ja

,,f>ffecc Heinu** surm,
ka enesetapmiseks oli ta end julgusta-
nud viinaga, mida oli nähtavasti
ostnud kodust ära viidud ja linnas
äramüüdud weetrumli ja tooli eest.
Ka oli teda teinud rahutuks kohtuasi,
mis tal seisis weel ees võõra raha
warguse pärast. Poomine oli sündinud
püksirihmaga ja kaelasallist jätkatud
nööri abil.

Kasejuure külge sai „Pikk Rein"
end puua seetõttu, et puu asus kruusa
augu serwal ja juurikad olid lagedal.
Nii leitigi ta poolistukil kruusaaugu
servalt. . .

Raudteelased oma paewam tiredest.
Cn igasuguse põhiseaduse muutmise wastu.

Narwa raudtee 3. liini jaoskonna
kuu- ja alaliste ^päewatööliste kutse
ühingu erakorraline - üldkoosolek peeti
3. suwistepühal kell 10 hommikul
Narwa jaama teisel korral.

Töölisist oli kokku tulnud enamus.
; Koosoleku juhatajaks waliti G.

Eichler ja protokollijaks A. Varb.
Raudteelaste keskühingu läinud

aasta tegewuse kohta andis ülevaate
A. Muna Tallinnast.

Käesolewa aasta keskühingu tege
wuse ülevaate kandis ette P. Teller
Tallinnast.

' Järgmise päevakorrapunkti all kõ
neles P. Teller raudteetööliste orga
niseerimise küsimusest.

Mihkelson (Tallinnast) omas kõnes
tõi ette näiteid teiste Balti riikide
raudteeteenijate ametiühingute kohta.

millest võis näha, et töölised on koon
dunud oma keskuse juure üksmeelselt.

Eelwiimse päewakorra punkti all
tuli arutusele ka riigikogu poolt rah
wahääletusele pandud erakondade Põ
hiseaduse muutmise eelnõu. Üksikas
jalikult selgitas põhiseaduse kawa Mih
kelson, kes konstateeris, et raudteetöö
lised ei wõi toetada mingit põhisea
duse muutmise katset.

Lõpuks kutsus kõneleja ülesse igat
kainelt-mõtlejat, demokraatiat, rahva-
walitsust pooldawat kodanikku hääle
tama igasugusele põhiseaduse muutmise
katsele wastu.

Selle seisukohaga ühinesid Narva
raudteetöölised üksmeelselt.

Et tekkinud küsimuste all sõnavõt
jaid ei olnud, siis lõpetati koosolek.

Rahwasaadiku talu hawines tules.
: Ura põles ha riigikoguliikme kaart.

Franz- SÄA^e/rShwasjotflaliÄkde juhte ja
Hitleri .parem käfl", kes praegu eriti jaksa
wällspvMMa» mängib tähtsat osa.

*■, t.' 6- \-i. ¥

Pühade laupäeval põles maani
maha Vändras Tahkuse külas asuv
„Lunna"4 talu, mis kuulus riigikogu
liikmele J. Karlsbergile, kes wanapöl-
lumeeste rühmast. Talu oli uus ehi-
tus, kahekordne ja 8 aasta eest ehita
tud. Kinnitatud oli' ta 3600 krooni
eest Vändras Vastastikuses Kindlus
tusseltsis. Kogu maja varandus huk
kus tules. Ära põlesid ka Väärtpabe
rid, 350 krooni raha ja riigikoguliikme
kaart. Üldine kahju umbes üks miljon
senti. Tuli sai alguse korstnasädemeist.

ÜVorva lahinglased.
Veteraanide mälestused. ‘mu-

8.

mahalasla. Kutsuti alla kantseleisse. Kandsin vangi
maja ülemale Madissonile elle oma soovi. Ta käs
kis kolmel mehel padrunid püssi panna ja hoovis
mind ma halasta. Mahalaskjate vanemaks oli endine
vanem kontori-poiss Mahkats. Kujd need mehed
olid mulle kõik hästi tuntud ja ei) julgenud või, ei
tahtnud mind surmata. Nad viisid mind Kreenholmi
haigemaja arsti dr. K. juurde, kes tolajal oli kon
tori ametnikkude ühisuse esimees. Arst küsis mis
mul viga. Vastasin, et palun haigemajja jätta. Pai
gutati mind siis palati, mida kaks vahti valvasid.

Mõne päeva pärast ütles mulle üks vahtidest,
et homme kella 5 ajal saavad kõik vangid maha
lastud, selleks tuleb Peterburist eshelon madruseid.
Kuid samal öösel olid minu vahid kadunud. Hom
mikul kostus Paemurru pooli kuulipilduja ragin.
Kell 10 paiku ilmus haigemajja saksa ohvitser. See
oli 4. märtsil 1918. a. . ,

Linnas oli levinud jutt, et mind on mahalastud
ja surnumaga viidud. Seal leiduvatest 5—6 laibast
üks pidin mina olema, kelle pikkus ning riietus
sarnanesid minu omadele ja pea tundmatuseni pu
rustatud. Ka oli minu laihy juurde kaks pärga
asetatud. Käisin surnukambris oma teisendit vaata
mas. Kodus tehti ettevalmistusi minu matuseks. Mi
nu järsk ilmumine sünnitas sensatsiooni. ä

Seif s ,,13”.
R. Rubach.

Vene revolutsiooni laine ei hävitanud Narvas
üksi kodanikkude julgeolekut ja üldist korda, vaid
hävitas ka lootusi. Tallas porisse rahvustunde aval
dused, surus peale kõigile vene mütsi, mis aga ei
tahtnud sobida kuidagi Narva noorte peas. Olgu
see keskkoolide koosolekuil või kusagil mujal, ikka

anti mõista, et nüüd on alles saabunud aeg* kus
eesllasi ühe hoobiga lüüakse venelasiks. Ainuke
seks nooruse koonduskohaks oli Peetri kiriku koo
limaja, sealt hoovas vastu alati rahvuslikku ise
teadvust, sinna püüdsid noored ja see oli kantsiks
meie rahvusliku vaimu kasvatamisel: sinna ei pää
senud ligi vene suurushullustus ja vene ümberrah
vustuse püüded.

Kui kerkis 1917. a. päevakorrale Narva linna
ühendamise küsimus Eesti kubermanguga, olid
Peetri kiriku koolimaja noored need, kes aitasid
vanemaile teha kihutustööd, olles ise juba orgat
niseerunud seltsiks, mis kandis kummalist nimetus-
— „13“. Seltsi eesmärk oli koondada kõiki rahvus
likult mõtlevaid noori, võidelda eesti keele ja rah
vuse tunnustamise eest ja hoida puhtana ja kõrge |
ida piiril sini must valget lippu. Äl^tiivsemaiks liik
meiks olid: Jutjus Kirmi, Artur Fridental, Volde
mar Mirbach, Ernst Raudsepp, Hans Roots, Paul
Reitsnik, Voldemar Pere, Aleksander Eigelmann,
hiljem ka Gustav Lorents ja mõned teised. Seltsi
liikmed kandsid rinmjl eesti rahvuslikke värve.
Peale nimetatud seltsi olid" loodud tugevad rah
vuslikud koondused Narva kommertskoolis ja me-
rikoolis. Kõigi kolme koonduse vahel oli olemas
side.

Peale enamlikku pööret muutusid Narva noo
red aktiivsemaks, hakati tunnustama füüsilist jõudu,
hangiti relvu jne. Eriti satuti hoogu siis, kui saadi
teada, et vene enamlased on vägivalda tarvitanud
Tallinnas eesti tuntuimate seltskonnategelaste kallal.
Ei tahetud jääda passiivseiks pealtvaatajaks, ka
vatseti isegi relvastatud väljaastumist.: Selleks asuti
löögirühmade koondamisele. 1918. a. veebruaris
võttis see kavatsus kindlama iseloomu,) kui lasus
etteotsa staabirittmeister A. Slolzen, kes oli nõus
võtma oma käite sõjalist juhtimist. Teda toetasid
peale Narva noorte umbes 600 tatari ratsanikku,
kes viibisid tol korral Narvas. Neist kavatsusist
tõmbas kriipsu läbi,punaste poolt ettevõetud van
gistused. Esimesena arreteeriti Sfolzen, siis Kirmi,
Fridental ja veel teisi. Vange piinati ja pekseti
toorelt. Tuli minna põranda alla.

«4. märtsil 1918., kui viimaks .sakslased võisid
oma alla Narva, hinga!! jälle kergemalt. Narva
noored olid jälle koos. Pääsenud olid imekombel
ka need, kes punaste poolt arreteeritud, tänu A.
Stolzeni energiate, kes tee! mahalaskmisele sünni
tas paanika|punaväelaste^.keskel, milletõttu ava-

Saksa okupatsioonvägede paraad suvel 1918.

nes võimalus põgenemiseks. Põgenemisel oli küll
ka surnuid (L. Kulbas) ja haavatuid, kuid enamik
pääsis siiski eluga. Vanglas juhtus samuti segadus:
valvurid löödi maha ja sealt peases Kirmi ühes
mitme teisega.

Olid pandud ideed liikuma, kuid nende ellu
viimisest tuli loobuda, sest sama raudrusikas võttis
oma alla kogu maa. Sakslased leidsid kõigis tont
likku hädaohtu, eriti aga rahvustundes, mis valit
ses Narva noorte seas. Rahvusvärvide kandmine
keelati ära. Kuivõrd sellejärgi valvati, näitab järg
mine juhtumine: 20. aprillil 1918. a. pidas Kreen
holmi politsei inspektor Thirnm kinni üliõpilase,
kellel rinnal oli Eesti rahvusvärvi lint. Kiskus lindi
rinnalt, ning ähvardas arestiga ja alles pikkade
seletuste järele loobus protokollist. Saksa ohvitseri
mittealandliku kohtlemise pärast arreteeriti
O. Tuisk. Seesuguseid juhtumusi ei olnud vähe.

Sakslased eksisid rängasti, katsudes hävitada
või vähemalt lämmatada sel teel rahvuslikku liiku-

Talu rahwas wiibis tulekahju tekkimise
ajal põllul. Kui tuld märgati, oli juba
hilja. Karlsberg ise tormas läbi suitsu
ja tule tuppa, telefoni juure kust kii
resti teatas tuleohust. 25 minuti pä-
rast oli tuletõrje kohal, kes suutis,
teisi kõrvalhooneid hoida hukkumise
eest.

Kes teda nägi?
Mai kuu algul sel aastal on kodust

kadunud teadmata kuhu 14-aastane
Karl- Aksel Lipp, kelle elukoht Tar-
tus,. Jänese tän. 10, Tartu linna III.
algkooli õpilane, väliste tundemärki
dega: tumedad (kuid mitte mustad)
juuksed, stnikas-hallid silmad, kodust
äraminnes oli seljas mustakas-hall pa-
Iit, pääs pruunist nahast pruuni kar-
vaga müts, tumehallid lühikesed pool-
willased püksid jalas ja tumepruun
ripssametist kuub seljas. Poisil kodust
ära minnes mingisuguseid isikuttõenda
vaid dokumente kaasas ei olnud.,

Õnnetu ja murelik ema palub tun
givalt kaastundlikke kodanikke kirjalikke
teateid saata, kui poissi on kusagil näh
tud. Alaealise lapse hoidmise ja var
jamise eest hoiatatakse.

Teateid palutakse saata kas emale
— Lena Lipule (ülalolew aadress) koo
lijuhatajale wõi 3. jaosk. politseikomis-
sarile Tartu. 'r ' • - - '

Töölisel jäi sõrm waguniratta
alla.

Narwa küttelao tööline Jaan Ger-
ber, 62 a. wana, ajades käsitsi kauba
vagunit ühest kohast teise, asetas puu
halu liikuva vaguni ratta alla, et se
da peatada wajalises kohas. Selle toi
mingu juures jäi aga. mehe parema
käe teine sõrm ratta alla asetatud puu
halu ja roopa wahele, kusjuures sõrm
sai raskesti muljuda.

- • • V-

f 1. sümfoonia kontsert.
Neljapäeval, 8. juunil s. a. kell 8

õhtul Narwa Pimeaias korraldatakse
Narwa linna sümfoonia orkestri poolt

" I sümfoonia kontsert; sel puhul on ka
kawas eriti walitud palad. Ettekan
dele tulewad Berdi awam. 4 „Nebukad-
netsar", Beethoveni awam. „Leonoore
III., mida harva kuulda, sUs Haydni
sümfoonia nr. 6., Vagner fant. oop.
„Tännhauser" ja m. t. Zuhat. N. Gold-
schmidt. Sissepääs 5 senti, nr
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Dr. 57.

E. S. JLMARINE".
Neljapäeval. 8. juunil s. a.

Kõneleb päästekomitee liige, Haridus-sols. minister
Konstantin Konile,

Põhiseaduse muutmisest.
Kõne algus täpselt kell V?9 õhtul.

Erapooletu komitee.

Kärbsed hävitab viimaseni .,*•//»
kärbsepüüdja

KONN ifi
9i
kinnilusnaelaga. Otstarbekohane, tervishoidlik, tõmbab
kärbseid tingimata ligi. Kinnitusnaela abil Igale poole

kinnitatav. Muugil igal pool.
Ainuesindaja: Erich Kordes, Tallinn, Toompuiestee 12.

Telefon 450-26.
Praegu karvas, võõrastemajas «Central".

Eesti Omavalitsuste Klanitusse ts

€M£r -9r
JUHATUS: Tartus, Riia tati. 4 , könetr. 3-44.

Tule-, elu-, invaliidsuse-, murd-
varguse-, klaasi-, koduloomade-,

rahekindlustused.

Edasikindlustuste vastuvõtmine vallaseltsideit.
Peaagenfuur: Rakveres, Viru Panga juures,
Pikk 2, kõnetr. 109. : Esindajad igalpool.

Narva Pimeaed.
Kolmapäeval, 7. juunil 1933. a.
linna sinfooniaorkestri kontsert.

EESKAVA:

1. Suppe avamäng oop. .Kerge ratsavägi"
2. Tdhaikovski «Barkarool*.
3. Strauss vats .Kunstniku elu*.
4. Massenet Dramaatilised stseenid. Süit.

II.
5. Offenbach avamäng „Orfeus allilmas".
6. Schubert .Merel".
7. Eulenberg .Metsakontsert".
8. Mascagn! fantaasia oop. .Talupoja au".
9. Marss.

Neljapäeval, 8. juunil s. a.
I sinfooniakontsert.

1. Verdl avamäng oop. «Nebukadnetsar*.
2. Haydn sümfoonia Nr. 6.

a) Allegro.
b) Andante
c) Menuett.
d) Allegro.

3. Bethowen avamäng oop. .Leonore" 3.
4. Tdialkowsky .Külas".
5. Mendelsohn .Laul sõnadeta".
6) Vagner fantaasia oop. .Tannhäuser".

Narva-Jõesuus.
Orkester mängib hra Goldschmidti juhatusel

5. juunist 1933. a.
Pühapäeval kella V*2 päeval mererannal

. „ 6 — 8 õhtul pargis
Teisipäeval , 8 —10 õhtul mererannal
Kolmapäeval „ ■1lz\2~ll22 päeval mererannal

, .8 —10 õhtul mererannal
Neljapäeval « 4 — 6 p. I. pargis või metsas
Reedel . tJ2\2—llz2 päeval mererannal

. .8 —10 õhtul mererannal
Laupäeval . 9—11 õhtul mererannal

MARKUS: Tuulistel ilmadel mängib orkester pargis, vihmastel
Ilmadel Jääb mäng ära ja mängib järgmisel ilusal
Ilmal kella xk\2~*!z2 päeval mererannal.

Alevivalitsus.

Rakvere linna naiskutsekooli

iga päev Tööstuse tän. 12, teles. 319.
Peaõppeained: pesu- ja riieteõmblemine ühes tikandus-
lega; kõrvalainetena: majapidamist, lastehoidu, eesti- ja
saksakeel ja muid naiskutsek. õppekavas ettenähtud

ained. Koolijuhataja.

M. Taõmbalov
Jcala tean. Il, gflflp’1 maja»

Uurid, kellud, kuld
hõbe* ju kvialull~u&jud

K£ige a c ed au va catubobi Kavva».
nibbaltb valib huld~, hõbe ja nthhel laabu-
ja bäeuuviai. Seinakellad fa ävatuabellad.
Cuulaluaaõvmuaeid duhul~hulluaš ning suur

valib hävidega aävmumeiat.
£aua-bSbe ja bõbeaajad hing&umehs.
Uinnud haruldaselt eduvud.

ftri juurea IGieline huid- ja hõbea&jade
pavandua^tõebeda. Teo Idpne ju hind

Siglane.

Lugupeetud

Tarvitage ainut! kodu
maa kaupa, mis väär

fusell on hää ja
hinnalt odav!

HJ ii

Narva, Peetri pl. 8
müüb

kindlate hindadega
Järgmiste vabrikute

saadusi:
Kreenholmi Puuvillasaa-
dusteM;.n faktuuri O/Ü.
Balti Puuvilla Ke‘ram>se
ja Kudumise A/S.;
Sindi Tekstiilvabriku

Ühisus ja
Eesti Niidi Manufaktuur.

Maale vajatakse

in
Suur tän. 5.

Ajutise ärasõidu puhul

vastuvõ.misist ei
ole

Väike
maja

müüa ehk pikaaja rendile
anda. Kohane looma pida
jale. Narvas, Põhja t. 19.

Moodsamais lõikes ning must-
reis leiate kehakatet
Narvas, Hermani tän. nr. 13 asuvas

tf
EESTI KAUPLUSES

Eriti suur on daamidele ma nt Iide
ja härradele ülkondade valik.

$9

Tellijaile töö kiire ja korralik.
Palun veenduge!

Hinnad võrdlemisi odavad!
Austusega D. Dtihuilev.

Nelipühiks ilmus
õp. K u I j u s’e 11 uus juiluskogu

„Maa sool"
120 lehekülge suur.

Selles kogus kajastuvad eesti
protestantliku liikumise võit

lused viimaste aastate
jooksul.

Päälaod* Op. Kuljuste ja Tallinna, Tartu ja Narva
protest, ühingute juures.

Kirjalik. Ajakirjand Kesk
ladu „Pre$sa“ Tartu. Arst’i

all.

Vajatakse saksakeele
oskajat

tütarlast
või

preilit,
kes kooliealise lapsega kõ
neleks paar tundi päevas.
Tulla A.-S. ,,Vill" kaupl.

Korraliku

tarvis.
1. Kadastiku tän. 13.

A. KotschnevM aurulaevandus

11

Aurulaeva sõiduplaan
13. maist kuni 14. juunini.

Äripäevadel
Narva-Jõesuust:
kell 6.45 homm.
„ 12.40 päeval.
.. 17.20 (5.20 p. I.)
„ 20.—* (8 õhf.)

Narvast s
kell 11.30 päeval
, 15.30 (3.30 p. I.)
. 18.30 (6.30 õht.)
, 21.10* (9.10 õht.)

* Ainult laupäevadel ja pühade
eelpäevadei.

Pühapäev, ja pühadel
Narva-Jõesuust:
kell 7.30 homm.
. 10.—* päeval.
„ 12.40 päeval.
„ 16.-* (4 p I.)
„ 18.15* (6.15 õht.)
„ 20.— (8 õht.)

Narvast:
kell 9.— homm.
„ 11.15* päeval.
, 14.15 (2.15 p. 1.)
» 17.—* (5 p. I.)
„ 19.20* (7.20 õh*.)
, 21.10 (9.10 õht)

* Ainult hea Ilmaga 4., 5., 6
ja 11. Juunil.

S õ 1 d u h 1 n d :
I kl. 40 snt., 11 kl. 26 snt., sõja
väelased liitrile ettenäitamisel:
1 kl. 20 snt, II kl. 13 snt., lapsed
ja koolilapsed (kooliaja kest
vusel) 1 kl. 20 snt. 11 kl., 10 snt.
Narva — Tõrvaia (Smolka): 1 kl.
30 snt, II kl. 20 s. Narva—Riigi:
1 kl. 25 s.. II kl., 15 s. N.-Jõe
suu—Jaht-klubl 10 s. Kohaliku*
dele ekskursantid. (mitte vähem
kui 20 inimest) hinnaalandus
20 protsenti, sissesõitnud võõ
rastele — sõiduhind hinnaalan
duseta. Bagash 10 küogr. 12 s.

Koerad Ja jalgrattad ä 10 s.

Hambaarstimise
kabineti

suu- ja sisehaigused.
Vastuvõtmine*.

Balti tän. 6. Omas majas,

ID—12 ja 4-1.

Sugu- ja nahahaigused
Vastuvõtmine igal äripäeval

hommikul kella 8—9 Ja
õhtul kella 5—8.
Pühapäevi! kella 12 -1.

Valge tänav nr 5

Elan n Kliid
Salme t 2 (Tuisu majas)

Dr.

ESI II»»
Naishalguste eriarst.

Vastuvõtt kl. ll2 9 — l/2 10 Ja
kl. 3—5 p. I. Telef. 312.

iili
seisukoht

jõhvis, Turuplats, telef. 82.
Autosid alati valmis

sõitudeks.

Täiesti uue peegli
saate odava hinna eest, kui toote oma vanad
peeglid uuesti ülehõbetamiseks Rakvere suuri

masse peeglitõökotta

fl KASULIK"
Peegli- ja mõõblitõökoda, Parkali 4,
Saadaval soodsatel maksutingimustel maitsekad

riidekapid, diivanid jne.

k TORHBIiEH I Ho
?Narva*osakönd. T

Joala tän."18 Telef. 89.

Suurim valik

jalgrattaid.
Vaatamata tollikõrgen-
dusele Ja lisamaksudele

hinnad endised.

«Husquarna",
«Humber",

jjCorvelte",
«Toko",

„mun
mootoriga.

Foto-aparadid- ta
tarbed. Alati värsked
medikamendid. Rikka
lik valik grammofoni-
plaate, alates ä Kr. 1.25.

Grammofonid „His Masters Voice“, „Linexu.
Ostjaile võimaldatud järelmaks. Jäliemiiüjaile tavalised

protsendid.

talituses võetakse vastu tellimisi

igasuguste
trükitööde

PEALE:
igasugused planketid

kirjaümbrikud äridele ja asutustele
tsekiraamatud

etiketid
nimekaardid

kfhlakaardid
volikirjad

eeskavad
iendiehed

aruanded ja eelarved
. kontoriraamatud

loteriitahed
müürilehed

pääsetähed

ja muld trükitöid, Tel
limised täidame kor
ralikult kõige lühema

aia iooksul

Hinnad väljaspool võistlust.

Kevadine uute õpilaste vastuvõtmine Rakvere linna

tööstusõpilaste kooli
on 9. Ja 10. Juunil k. a. kella 5—7 p. I kooli ruumes Pikk t. 40
üusl õpilasi võetakse: 1. klassi sundusliku algkool) lõpetajaid
vas'ava tunnistuse põhjal; 2 ja 3 klassi vastavale katsetega

Koolis õpetakse üldainetest: eesti-, saksa- ja venekeelt, ma-
temaükat; o:kusameteist: tehnikat, füüsikat, keemiat, tehnologiaf,
masinate tundmist, arvepidamist Ja kalkulatsiooni, rakendus*,
mehaanikat, majapidamist, tehnilist Joonestusi. Joonistamist J m

Kool töötab 3 päeva nädalas: esmaspäev, kesknädal }ä reede
Koolilõpetajad omavad peale praktiliste tööde soovitamist Õppi»
nud töölise kutse.

Kantselei on avatud äripäevadel kella 4—7.
Koolijuhataja

Rakvere

Ostu-müügiäri

II Estoniafl

I Narma arstid.

Iiiii»
Hail-. M- ja Mainel

Wastuwõtmine
Joala tän. 19, Sinka majas
Juhkentali apteegi kõrval
Iga päew kella 11—1 ja 5—7
Haigekassa haigete wastuwõt

mine sama! ajal.

Pikk tän. 22,
telef, 127.

Rakveres.
Ostan, müün, üürin ja vahelan

gvummetone ja plaat e.
Suures valikus igasuguseid muusikariistu,
möõbl., jalgrattaid ning majatarbeid.
Sealsamas võtab „Eslo-band'i" orkester tel

limisi vaslu hra V. Viil.

Tallinna ringhääling.
Neljapäeval, 8. juunil.

18.00. Heliplaate ja reklapmi. 18.15. Välismaist päevauudi
seid. 18.30. Heliplaate. 19.00. Põllumajanduslikke teateid
Kodumaist päevauudiseid. 19.30. ülekanne Tartust.
Kontsert. Juh, md. Ark Krull.

19.15.
20.05

Reedel, 9. juunil
18.00 Heliplaate ja reklaami. 18.15, Välismaisi päevauudi*

seid. 18.30. Lastetund. 19.00. Heliplaate. 19.15 Kodumalsl
päevauudiseid. 10.30 Dr. Konstantin Tamm: Korralik uni Ja
tema häired. 20.00. Otekanne Tartust. 20.05 Kontsert. Juh. md.
Ark. Krull.

0. Sersli iiialgkiul
Uute õpilaste vastuvõtmine igapäev. Laada 1. 7.

Koolijuhataja.

Avatud
toiduainete

Hinnad väljaspool võistlust.
Astuge sisse ja veenduge.
Jõhvis, Tartu mnt

nr. 5.
Hõlman

Ostan

maksan kõrgel hinda. Vas
tuvõimine igal ajal.

Jõhvis, Rakvere
tän. 11.

A. Domaschkin
□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□ fyv £|| KT mmmroronnlink: K-I nmmamrom

Toimetaja R. PRUUN.
Toome tä ases meie lehe malenurgas 19 aastasaja male

suurme^tnte parUi. Vaatame kuidas sel ajal mängiti Ja võideti.
P. Morphi oli selle aja kõige tugevam maletaja, kes oma vasta
seid lõpma a Ilusate kombinatsioonidega üllatas la mis iseai
praeguste suurmeistrite juures tunnustust leiab. M

Seis peale walgete 16. käiku.
P. Morphy.

C D E F G H
L Paul sen.

17 Lafi rsSu Sf* hUl9a)r kombinatsioon. Must ähwardab 1
liepltÄ pSaols,aLd,f9enn,aL,;4f,a(K0'dari kuld ^

brlljanlne llpuohvrar) |8 a:f3^ Vg6+; 19. Kh I Ohi M

Vastutav toimetaja August Rosenvald O.-ü. JMarva KirjaatiaükiSMa" tcftkk. Väljaandja: O.-ü. ^Narra


